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TOWARZYSTWA MIŁOŚNIKÓW HISTORYI 
I ZABYTKÓW KRAKOWA

za rok 1911.

Odpowiednio do zwiększonych dochodów pod­
jęło nasze Towarzystwo w ubiegłych latach 
zadania stosunkowo większe i kosztowniejsze. W ro­

ku 1910 ukończono restauracyę średniowiecznego 
„Ogrojca“'przy kościele ś. Barbary. W ubiegłym 
roku załatwiliśmy ostatecznie tę sprawę wypła­
ciwszy resztę naszych zobowiązań tak, że obecnie 
możemy przedłożyć cały rachunek restaurącyi za 
lata 1909—911 przedstawiający się następująco:

Dochody:
Subwęncya Sejmu  2000’—
Subwęncya Ministerstwa Oświaty . . . 2000'—
Subwęncya Kasy Oszezędn. m. Krakowa 4000’— 
Towarzystwo miłośników  1676’50 
Procenty  66’56

Razem . . . 9743’06
Rozchody:

Roboty restauracyjne . . 8397’23
Honoraryum architekta  1228’38
Restauracya obrazu....................................... 80’—
Drobne wydatki  37’45  

Razem . 9743’06
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W r. 1911 przyczyniliśmy się kwotą 1000 kor. 
do kosztów restauracyi domów przy kościele 
ś. Idziego, zobowiązując się nadto na ten cel 
wypłacić jeszcze 1000 koron w 4 ratach rocznych, 
ponieśliśmy znaczne koszta na illustracye do Bo­
cznika XIII, podjęliśmy kosztowne wydawnictwo 
fotografii ołtarza Maryackiego, a nadto byliśmy 
zmuszeni dać wysoką zaliczkę na monografię 
angielską o Krakowie, jak to szczegółowo wyja­
śnia sprawozdanie kasowe.

Przechodząc do szczegółów zaznaczyć musimy 
szczęśliwy skutek zabiegów naszego Towarzystwa 
i towarzystw pokrewnych w celu ocalenia przed 
zburzeniem domostwa przy kościele ś. Idziego 
i złożyć podziękowanie Świetnej Radzie miasta 
za przychylenie się do petycyj w powyższym kie­
runku wystosowanych i odnowienie powyższego 
domostwa, które w odświeżonej szacie przedstawia 
się z kościółkiem jako interesująca, grupa u stóp 
Wawelu. Przypomnieć należy, że kupno tego do­
mostwa nastąpiło jeszcze przed kilkunastu laty 
z zamiarem zburzenia w celu „odsłonięcia widoku 
na Wawel" a w kontrakcie kupna. od OO. Domi­
nikanów dodano motyw: „celem zburzenia". Do­
piero później miłośnicy starej kultury Krakowa, 
zwrócili uwagę, że zburzenie nie wiele odsłoni 
Wawelu, a. pozbawi miasto charakterystycznego 
dla architektury XVIII w. budyneczku, pozostawi 
kościółek obok goły i nieszczęśliwie do zwężonej 
tu niedawno ulicy sytuowany.

Celem zainteresowania szerszych kół społe­
czeństwa wydało Towarzystwo w swoim czasie 
osobny numer Biblioteki krak. poświęcony kościo­
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łowi ś. Idziego i wymienionym budynkom. (Bibl. 
krak. Nr. 29).

Z biegiem czasu trudności ze strony Rady 
miejskiej i 00. Dominikanów szczęśliwie usunięte 
zostały, pod warunkiem, że do kosztów odnowienia 
muszą się przyczynić te towarzystwa kulturalne, 
które za ocaleniem budynków występowały. Skut­
kiem tego zobowiązało się nasze Towarzystwo po­
święcić na ten cel 2000 kor, miasto zaś przyrzekło 
obrócić domostwa na cele nie ubliżające sąsiedztwu 
kościoła — w ten sposób po 6-cioletniej walce (od 
r. 1905) ocalono powyższą grupę, a widok jej prze­
kona. może przeciwników, że starania były uspra­
wiedliwione i z pożytkiem dla miasta.

Na Walnem Zgromadzeniu 24 kwietnia 1907 r. 
podnoszono zarzuty przeciw Wydziałowi, że za 
wiele wydaje na publika cye, a za mało na re- 
stauracye zabytków — natomiast na Walnem Zgro­
madzeniu dnia 11 kwietnia 1911 objawiano zdanie 
wprost przeciwne. Wydział stara się mieć na oku 
oba cele i stosownie do funduszów i doniosłości 
zamierzonych celów stara się działać w obu kie­
runkach. To też mając wydać znaczne stosun­
kowo sumy na. restauracyę Ogrojca i domostwa 
ś. Idziego — mając zamiar przystąpić zwolna do 
wydawnictwa źródeł do historyi Krakowa, wydał 
oszczędniejsze w illustracye dwa poprzednie Rocz­
niki, natomiast poniósł większe wydatki na po­
miary, zdjęcia, rysunki, ryciny czarne i kolorowe 
Rocznika. XIII, reprodukując kilkadziesiąt wi­
doków dawnych obwarowań Krakowa.

Rocznik ten najbogatszy po tomie VI pod 
względem illustracyi, obejmuje prace:
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Józefa Kuczkowskiego: Dawne warownie 
krakowskie.

Jana Ptaśnika: Włoski Kraków za Kazimie­
rza W. i Władysława Jagiełły.

Jana Ptaśnika: Ze studyów nad Witem Stwo­
szem i jego rodziną.

Jana Dąbrowskiego: Kraków a Węgry w wie­
kach średnich.

Stanisława Krzyżanowskiego: Goethe w Kra­
kowie.

Ze względu na stosunkowo znaczne wydatki na 
druk wydaliśmy tylko jeden tom Biblioteki krak., 
mianowicie: Nr. 44. Tadeusz Kopczyński: Kraków 
w powstaniu Kościuszko wskiem.

Redakcyę Rocznika XIII prowadził prof. Dr 
Krzyżanowski, Biblioteki prof. Dr Kutrzeba, czę­
ścią illustracyjną kierował Dr Kuczkowski.

Już przy sposobności wydania Rocznika X, 
przygotowaliśmy znacznym kosztem dokładne sfo­
tografowanie w całości i w częściach największego 
dzieła Wita Stwosza, ołtarza Maryackiego, z po­
mocą specyalnycłi rusztowań. Reprodukcya tego 
dzieła w kliszach nie zastąpiłaby zupełnie foto­
grafii, poszukiwanych przez badaczy. Zdecydowa­
liśmy się wydać album ołtarza Maryackie­
go w ograniczonej ilości w fotografiach na kar­
tonach w tece, z tekstem po polsku i francusku 
prof. Dra Feliksa Kopery, zapewniając się z góry 
o ustaleniu liczby odbiorców. Ze względu na wy­
sokie koszta ustanowiliśmy cenę egzemplarza na 
200 koron. Ponieważ kilkanaście instytucyj pu­
blicznych, przeważnie, zagranicznych, zgłosiło się 
o egzemplarze tego albumu, mamy pewność, że 
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Towarzystwo nasze na tein wydawnictwie nie straci, 
a da zagranicy poznać dokładnie wspaniałe dzieło 
wielkiego naszego mistrza. Wydawnictwem Albumu 
kierował wiceprezes Dr Muczkowski.

Dążąc do zapoznania zagranicy z naszymi 
zabytkami, przez co Kraków nietylko moralnie 
ale i materyalnie zyskać może, po wydaniu mono­
grafii niemieckiej i francuskiej, poczyniliśmy sta­
rania o uzyskanie subwencyi Ministerstwa robót 
publicznych na wydanie monografii po an- 
gielsku o Krakowie. Starania nasze uwieńczone 
zostały pomyślnym skutkiem, albowiem Minister­
stwo z funduszów dla popierania ruchu turysty­
cznego przyrzekło udzielić nam subwencyę w kwo­
cie 1500 kor. po przedłożeniu egzemplarza druko­
wanego monografii. Opierając się na tem, zawarło 
Towarzystwo umowę z firmą księgarską Fisher 
w Londynie o wydanie monografii i w formie 
zaliczki na subwencyę poczyniło wydatki na druk 
i klisze.

Monografia jest już cała wydrukowana, 
po przeprowadzeniu korekt ukaże się w krótkim 
czasie drukiem w Londynie. Z ramienia Wy­
działu sprawą tą zajmował się wiceprezes Dr 
Muczkowski.

Na życzenie Magistratu zajmowaliśmy się 
w dalszym ciągu sprawą zmiany i zaprojek- 
t o w a n i e m n a z w ulic w gminach przyłączonych 
do Krakowa, przedkładając odpowiednie wnioski 
Magistratowi, które w streszczeniu przedstawiają 
się następująco:

Stojąc na stanowisku powszechnie w nauce 
iigruntowanein, że dawne nazwy nie powinny być 
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zmieniane, gdyż w ten sposób utrzymuje się śla­
dy historyczne i uczy historyi topografii—którejto 
zasady jedynie Prusacy nie trzymają się w odnie­
sieniu do Polaków —jesteśmy zdania, że powinno 
się zatrzymywać dawne nazwy i nie należy ich 
zmieniać.

Co do ulicy Kolejowej, to nazwa ta jest zu­
pełnie nową i banalną, dlatego nie mamy nic prze­
ciw zmianie tej nazwy, na nazwę ulicy Juliusza 
Słowackiego, jako ulicy okazałej i położonej 
w bliskości teatru imienia Słowackiego.

Dalej jesteśmy zdania, że nazwy od najwięk­
szych naszych ludzi, lub wypadków dziejowych, 
należy dawać najokazalszym ulicom, oczywiście 
nowym, bo stare nazwy zostać muszą. Cały szereg 
ulic takich powstanie na gruntach pofortyfikacyj- 
nych, dla nich więc należy zarezerwować 
nazwy takie, jak ulica Kościuszki, Dąbrowskiego, 
Ks. Poniatowskiego, Mickiewicza, 3 Maja, Grun­
waldzka, 29 listopada, Chrobrego, Okocimska, 
Gnieźnieńska, Poznańska, Wileńska, Kasztelań­
ska, Królewska i t. p.

Ze względu na objawiane z wielu stron ży­
czenie, ażeby już teraz w blizkości pomnika 
grunwaldzkiego nazwać jedną z ulic imieniem 
hojnego ofiarodawcy tegoż pomnika, Ignacego Pa­
derewskiego — proponujemy nazwać tak ulicę 
nazwaną niedawno ulicą Asnyka, z wylotem na 
pomnik Grunwaldzki, natomiast imię Asnyka 
przenieść na ulicę Łazienną, przy której znajduje 
się przebudowany dom, w którym ś. p. Asnyk za­
mieszkiwał — nazwa zaś ulicy Łaziennej nie jest 
zbyt dawną, może więc być zmieniona.
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Nie widzimy powodu do zmiany dość starych 
nazw ulicy Kurniki lub Ogrodowej oraz Wolskiej.

W sprawie nazw ulic w dzielnicach obe­
cnie do Krakowa przyłączonych, po przejrzeniu 
referatu Magistratu- i po oglądnięciu koinisyjnem 
na miejscu nowych i starych ulic, trzymając się 
również zasady zachowania starych nazw, o ile 
takie są lub się odnajdą, projektujemy nowe 
nazwy, lub zmianę nazw niedawno dowolnie tam 
nadanych, lub kolidujących z nazwami już w Kra­
kowie istnięjącemi, przyczem pragniemy nazwami 
przypomnieć dawne lokalne zdarzenia, historyczne 
kierunki dróg i nazwami przypomnieć dziejową 
łączność z ziemiami naszemi pod obcym zaborem 
zostającemi, o ile znajdą się tam wybi­
tniejsze ulice. Ulice obecnie nazwy potrzebu­
jące, przeważnie jeszcze bezimienne, są drugo- 
rzędnemi lub wiejskiemi drogami i zaułkami 
pomiędzy płotami, z tego powodu z wyjątkiem 
paru ważniejszych, można tym ulicom nadawać 
tylko skromne, prowizoryczne nazwy, które 
w przyszłości po regulacyi i uporządkowaniu mo­
gą w danym razie być zmienione.

Trzymając się tych zasad zaprojektowaliśmy 
nazwy ulic idąc w porządku kwestyonaryusza na­
desłanego nam przez Magistrat, zwracając uwagę, 
że ulica w Łobzowie, zwana obecnie idicą Lazara 
leży na gruncie zwanym odwiecznie „Gramatyką", 
z tego powodu zaproponowaliśmy zmianę nazwy 
tej ulicy na „Gramatyka".

Ulicę Woźniakowskiego w Grzegórzkach za­
proponowaliśmy nazwać W ó j t o w s k ą, jako 
wspomnienie minionej sainoistności Grzegórzek.
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W myśl powyższych wywodów zaproponowa­
liśmy nazwy ulic w gminach podmiejskich, z po­
śród których wymieniamy niektóre jak: Konfede- 
racka, Kazimierza. Pułaskiego, Tyniecka, ś. Sal­
watora, ś. Bronisławy, Emaus, Norbertańska, Kró­
lowa Wola, Kamienna, Bronowicka, Botaniczna, 
Racławicka i t. d.

Na życzenie zarządu w y sta w y między 
narodowej w Turynie o obesłanie wystawy 
reprodukcyami sztuki włoskiej w Polsce przesła­
liśmy własne i inne wydawnictwa traktujące 
o sztuce włoskiej w Krakowie i Polsce — za co 
otrzymaliśmy od zarządu wystawy podziękowanie.

Wydział brał udział bądź osobiście bądź też 
przez wysłanie odpowiednich pism w zjeździe miło­
śników ojczystych zabytków sztuki i historyi w Kra­
kowie, w jubileuszu 10 rocznicy założenia Towarzy­
stwa dla popierania nauki polskiej we Lwowie 
i w otwarciu Muzeum etnograficznego w Krakowie.

Bezpłatnie ofiarowaliśmy nasze wydawni­
ctwa polskiemu gimnazyum realnemu w Borszczo- 
wie, Stowarzyszeniu polskich rękodzielników i prze­
mysłowców „Gwiazda" ofiarowaliśmy 50 egzempl. 
Biblioteki krak. Nr. 38 na dochód ppmnika dla, 
poległych w r. 1848.

Książki nadesłane naszemu Towarzy­
stwu w liczbie 47 (w 93 tomach) oddaliśmy do 
biblioteki Archiwum aktów dawnych m. Krakowa, 
a nadto 46 fotografii.

Delegatem naszym w Radzie artystycznej m. 
Krakowa był p. Hendel, w krajowym Związku 
turystycznym w miejsce Dra Muczkowskiego, który 
zrezygnował, p. Kubalski.



13

Z podziękowaniem zwracamy się, jak 
zwykle co roku, do Wysokiego Sejmu i Wydziału 
Krajowego, Gminy m. Krakowa, Kasy Oszczędno­
ści m. Krakowa i Wysokiego Ministerstwa wyznań 
i oświaty, które przez udzielenie nam subwencyi, 
poparły wydatnie nasze starania i pracę.

Kongregacya kupiecka m. Krakowa poparła 
również wydatnie nasze Towarzystwo jednając 
nam znaczną liczbę członków w sferach kupieckich 
i przemysłowych.

Redakcyom dzienników i czasopism, które 
z gotowością zawsze popierały nasze dążenia i ogła­
szały recenzye i sprawozdania o naszych wydawni­
ctwach, dziękujemy gorąco.

W kronice ż a 1 o b n e j osobne miejsce na­
leży się naszemu członkowi honorowemu śp. prof. 
Maryanowi Sokołowskiemu. Wybitny i zasłużony 
uczony, który w nauce polskiej zdobył sobie pierw­
szorzędne stanowisko i imię przez długoletnią pra­
cę i umiejętne badania históryi sztuki w Polsce, 
położył niemniejsze zasługi około zabytków sztuki 
w Krakowie, a Towarzystwo nasze stale otaczał 
swą życzliwością.

Dotkliwą stratę poniosło Towarzystwo również 
przez śmierć ś. p. Henryka Schwarza, starszego 
Kongregacyi kupieckiej, który kilkudziesięcio­
letnią pracą obywatelską w naszem mieście zje­
dnał sobie powszechny szacunek i tytuł do 
pamięci.

Tu wymienić także należy członków naszych 
ś. p. Zygmunta Keplera, Stanisława Podobińskiego, 
Antoniego Popiela, Sebastyana Stafieja, Adama 
Szulisławskiego, Stefana Talasiewicza, Konstantego 
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Wojciechowskiego, Kazimierza Wydrycbiewicza, 
Piotra Zagórowskiego i Ignacego Zborowskiego.

Obraz stanu finansowego podaje poniżej 
szczegółowe sprawozdanie dochodów i wydatków 
oraz tabela statystyczna.

Tabelka statystyczna.

Rok Ilość 
członków Dochód Rozchód Pozostałość

Koron hal. Koron hal. Koron hal.
1897 176 1364 76 937 82 + 426 94
1898 327 5065 91 3760 55 + 1305 36
1899 377 7989 90 6180 30 + 1809 60
1900 482 9258 81 8992 01 + 266 80
1901 502 6387 76 5468 47 + 919 29
1902 511 7504 44 5958 71 + 1545 73
1903 524 9834 77 9487 50 + 347 27
1904 637 10522 32 10329 63 + 192 69
1905 642 14618 40 13992 09 4- 626 31
1906 647 11651 95 10925 87 + 726 08
1907 673 10995 19 10155 40 + 840 79
1908 655 11678 80 11115 40 + 563 40
1909 648 14864 58 12901 57 + 1963 01
1910 628 14802 63 13977 97 + 824 66
1911 648 13473 37 12857 35 + 616 02



SPRAWOZDANIE KASOWE
za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1911 r.

kor. h.
Saldo z r. 1910............................. 824 66

1. Wkładki członków zwyczajnych.............. 4.752 60
2. Subwencya Rady miejskiej za r. 1911 . . . 1.200 —
3. Subwencya Ministerstwa oświaty za r. 1911 . 2.000 —
4. Subwencya sejmowa za r. 1911 .................... 1.000 —
5. Datek jednorazowy Kasy Oszcz. m. Krakowa 500 —
6. Dochód z wydawnictw........................... 1.684 55
7. Dochód ze sprzedaży Albumu............. 600 —
8. Zwrot zaliczek z funduszu „Ogrojca“ .... 803 50
9. Odsetki od kapitału obrotowego w r. 1911 108 06

Ogółem . 13.473 37

Rozchód, kor. h.
1. Druk wydawnictw (Rocznik XIII, Bibl. 44) . . 5.516 90
2. Klisze do Rocznika XIII....................... 286 17
3. Fotografie.................................................. 13 70
4. Honorarya autorskie................................ 1.256 03
5. Roboty introligatorskie........................... 357 60
6. Korekta....................................................... 118 68
7. Zaliczka na monografię angielską............ 2.021 54
8. Album Stwosza......................................... 890 45
9. Książki dla wystawy w Turynie......... 36 36

10. Na fundusz źródeł dziejowych.............. 300 —
11. Koszta Konika zwierzynieckiego......... 128 —
12. Wkładka do Związku turystycznego .... 30 —
13. Podatek ekwiwalentowy....................... 30 84

Do przeniesienia . 10.986 27
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kor. h.
Z przeniesienia . 10.986 27

14. Datek na fundusz ś. p. prof. Sokołowskiego . 50 —
15. Datek na sztandar służby miejskiej .... 15 —
16. Czynsz za magazyn  216 —
17. Wydatki kancelaryjne, drobne i portorya . . 347 68
18. Prowadzenie kancelaryi  720 —
19. Kursor i pobór wkładek  522 40

12.857 35
Saldo . .  616 02
Ogółem . 13.473 37

Fundusz rezerwowy ').

Dochód.
1. Saldo z roku 1910  2.820 45
2. Odsetki za rok 191.1  73 52

Ogółem . 2.893 97

Rozchód,
1. Gminie m. Krakowa na budynki koło kościoła

ś. Idziego  1.000 —
Saldo . . 1.893 97
Ogółem . 2.893 97

Fundusz restauracyi „Ogrojca" 2).

Dochód,
1. Subwencya Ministerstwa Oświaty  2.000 —
2. Odsetki za rok 1911  34 36

Ogółem . 2.034 36

1) Na restauracyę budynków koło kościoła św. Idziego, 
odkopanie kościoła św. Wojciecha, wykupno kościoła św. 
Agnieszki i t. d.

2) Fundusz ten obecnie zostaje w zupełności wyczerpany.



17

kor. h.
2. Architekt za restauracyę  1.228 38
3. Zwrot zaliczek funduszowi obrotowemu . . . 803 50
4. Drobne wydatki................................................. 2 48;

Ogółem . 2.034 36

Fundusz źródeł historycznych.

1. Saldo z roku 1910 ............................................ 908 04
2. Przeniesiono z funduszu obrotowego .... 300 —
3. Odsetki za rok 1911........................................ 35 14

Saldo . . 1.243 18

Podskarbi:
Edward Kubalski w. r.

Komisya kontrolująca:
Władysław Baran w. r. August Raczyński w. r.

Dr Feliks Twaróg w. r.

2



Skład Wydziału w roku 1911.
Wiceprezes : 

Dr Muczkowski Józef.
Prezes:

Dr Krzyżanowski Stanisław.
Sekretarz :

Dr Bąkowski Klemens.

Członkowie
Chmiel Adam. 
Cercha Stanisław. 
Chronowski Eustachy. 
Dr Czerniak Wiktor. 
Hendel Zygmunt. 
Dr Kopera Feliks. 
Dr Korzeniowski Józef. 
Dr Kutrzeba Stanisław.

Komisya 
Baran Władysław.

Podskarbi: 
Kubalski Edward.

Wydziału :
Lepszy Leonard.
Dr Mycielski Jerzy. 
Noskowski Witold.
Dr Pagaczewski Julian. 
Prokesch Władysław.
Dr Ptaśnik Jan.
Dr Tomkowicz Stanisław. 
Wyczyński Kazimierz.

kontrolująca:
Dr Twaróg Feliks.Raczyński August.



Członkowie Towarzystwa.

Członkowie honorowi:

1, Piekosiński Franciszek, j-
2. Sokołowski Maryan. j-

Członkowie założyciele;

1. Anczyc Wacław, właściciel drukarni.
2. Bąkowski Klemens dr, adwokat.
3. Biblioteka Kórnicka.
4. Branicka Anna hr, w Wilanowie.
5. Chronowski Jaxa Eustachy.
6. Czartoryski Zygmunt książę, w Rokossowie.
7. Rygier Michał, właściciel dóbr.
8. Tomkowicz Stanisław dr, konserwator zabytków.

Członkowie zwyczajni:

1. D’Abaneourt Helena.
2. Adelmann Aleksander, inżynier.
3. Akademia sztuk pięknych.
4. Ankiewicz Józef.
5. Armatys Władysław, w Jaworznie.
6. Axentowicz Teodor, prof. Akademii sztuk pięknych.
7. Banach Adam dr, radca Policy i.
8. Banaś Piotr, st. radca Magistratu.
9. Banaszkiewiez Witold dr, komisarz kolei państwowej.

10. Bandurski Roman, inspektor budownictwa miejskiego.
11. Baran Kazimierz, prof. gimnazyalny w Nowym Targu.
12. Baran Władysław, urzędnik Muzeum ks. Czartoryskich.

2*
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13. Baranowska Cecylia.
14. Barański Leon dr, radca Sądu kraj, wyższego.
15. Barącz Erazm, radca górniczy w Wieliczce.
16. Barberowski Ferdynand, kupiec.
17. Bardzki Artur, adwokat w Warszawie.
18. Bartonec Franciszek, radca górniczy w Haj-Freiheitsau 

na Śląsku austryackim.
19. Bartynowski Maryan, obywatel.
20. Bartynowski Władysław, obywatel.
21. Batko Stanisław, koncepista Magistratu.
22. Bazes Gerson, kupiec.
23. Bąkowski Ludwik dr.
24. Bednarski Tadeusz dr, adwokat.
25. Benis Artur dr, sekretarz Izby handlowej.
26. Berezowski Konrad, w Odesie.
27. Berger Tadeusz.
28. Biblioteka hr. Branickich w Suchej.
29. Biblioteka drogi żelaznej warsz.-wied. w Warszawie.
30. Biblioteka książąt Czartoryskich.
31. Biblioteka nauczycielska gimnazyum III w Krakowie.
32. Biblioteka Uniwersytetu w Czerniowcach.
33. Biblioteka Uniwersytetu we Lwowie.
34. Biblioteka Uniwersytetu w Pradze.
35. Biegański Stanisław ks.
36. Bielański Gustaw dr, starszy lekarz powiatowy.
37. Bieńkowski Piotr dr, profesor Uniw. Jagiell.
38. Bier Leonard dr, inspektor Zakładu do badania środków 

spożywczych.
39. Bilczewski Józef dr, EkscelL, ks. arcybiskup rzymsko-kat, 

we Lwowie.
40. Bilewski Władysław, kupiec.
41. Binzer Dawid, kupiec.
42. Biskupski Bolesław, kustosz Muzeum książąt Czartoryskich.
43. Błotnicki Józef, sekretarz Magistratu.
44. Bochenek Adam dr, profesor Uniw. Jagiell.
45. Bocheński Antoni, urzędnik Tow. wzajemnych ubezp.
46. Bodyńska Marya, nauczycielka.
47. Bogusz Adam dr, adwokat.
48. Bóhm Seweryn, wiceprezes Tow. Przyj, sztuk pięknych.
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49. Bojarski Piotr, sekretarz resursu.
50. Boratyński Ludwik dr, profesor gimnazyalny.
51. Borowski Bronisław w Warszawie.
52. Bossowski Aleksander dr, profesor Uniw. J.agiell.
53. Bostel Ferdynand, dyr. gimnazyym II we Lwowie.
54. Broekere Michalina, w Pleszewie.
55. Browicz Tadeusz dr, prof. Uniw. Jagiell., radca dworu.
56. Bruner Ludwik dr, profesor Uniw. Jagiell.
57. Brzezińska Dunin Ewelina.
58. Brzeziński Józef dr, profesor Uniw. Jagiell.
59. Buczkowski Adolf, st. radca Magistratu.
60. Budkowski Antoni, architekt Wydz. kraj, we Lwowie.
61. Bujak Franciszek dr, prezydent Sądu w Wadowicach.
62. Bujak Franciszek dr, profesor Uniw. Jagiell.
63. Bujwid Odo dr, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
64. Bunsch Alojzy, profesor wyższej Szkoły przemysłowej.
65. Buzdygan Mikołaj dr, lekarz.
66. Bystrzonowski Kazimierz dr, kandydat notaryalny.
67. Caputa Józef, ksiądz, dr, proboszcz kościoła św. Anny, 

radca miejski.
68. Cercha Stanisław, artysta-malarz.
69. Chlumsky Viteslav dr, profesor Uniw. Jagiell.
70. Chłędowski Kazimierz dr, Exc., b. minister w Wiedniu.
71. Chmiel Adam, archiwaryusz Archiwum aktów dawnych 

miasta Krakowa.
72. Chmurski Anastazy, właściciel fabryki chemicznej.
73. Chotkowski Władysław ksiądz, dr, prałat, b. profesor Uniw. 

Jagiell.
74. Chwalibogowski Witold, dr, radca sądowy.
75. Cichomski Stanisław dr, sekretarz Magistratu.
76. Ciechanowski Kazimierz, inżynier kolei państwowej.
77. Cieńska Tadeuszowa, właścicielka dóbr Pieniaki.
78. Czaputowicz Aleksander, inspektor maszynowy kolei pań­

stwowej.
79. Czarnecki Włodzimierz, kupiec i radca miejski we Lwowie.
80. Czarnek Władysław, kupiec.
81. Czechówna Aleksandra.
82. Czerniak Wiktor dr, profesor Uniw. Jagiell.
83. Czerny Leon, inspektor kolei państwowej.
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84. Czynciel Celestyn, artysta - malarz.
85. Czyszczan Kazimierz dr, radca sądu kraj. wyż.
86. Czytelnia uczniów gimnazyum III.
87. Damski Wacław dr, lekarz.
88. Dembiński Bronisław dr, prof. Uniw. we Lwowie.
89. Demetrykiewicz Włodzimierz dr, prof. Uniw. Jagiell.
90. Dębicki Klaudyusz, radca miejski.
91. DiveJ;y Adryan dr, profesor gimnazyum w Lewoczy.
92. Długopolski Edmund dr, prof. gimn. św. Jacka.
93. Doboszyński Adam dr, adwokat, radca miejski.
94. Dobrowolski Nałęcz Marceli dr.
95. Dobrowolski Stanisław di', prof. Uniw. Jagiell.
96. Dobruchowski Maryan.
97. Dobrucka Janina w Stanisławowie.
98. Dobrzański Rudolf, urzędnik Tow. wzaj. ubezp.
99. Domański Stanisław dr, profesor Uniw. Jagiell., radca 

miejski.
100. Donimirski Bolesław, właściciel dóbr Tylice, w Prusach 

zachodnich.
101. Dorawski Józef, kasyer Kasy Oszczędności m. Krakowa.
102. Dreziński Jan dr, radca sądu wyż. w Przemyślu.
103. Droba Stanisław dr, docent Uniw. Jagiell.
104. Dropiowski Jan Mieczysław, kupiec.
105. Drukarnia „Czasu".
106. Duda Franciszek dr, adjunkt Archiwum krajowego.
107. Dudziński Jan dr, lekarz w Nowym Sączu.
108. Dura Józef dr, lekarz w Krzeszowicach.
109. Dutkiewicz Marceli, kupiec.
110. Dydyński Maryan, właściciel dóbr w Raciborsku.
111. Dymek Janusz, urzędnik Muzeum Narodowego.
112. Dyrekcya gimnazyum OO. Jezuitów w Chyrowie.
113. Dyrekcya c. k. gimnazyum w Drohobyczu.
114. Dyrekcya c. k. gimnazyum polskiego w Kołomyi.
115. Dyrekcya c. k. gimnazyum św. Jacka w Krakowie.
116. Dyrekcya c. k. gimnazyum św. Jacka (Filia).
117. Dyrekcya c. k. II wyższej szkoły realnej w Krakowie.
118. Dyrekcya pryw. gimnazyum żeńskiego im. król. Jadwigi 

w Krakowie.
119. Dyrekcya gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie.
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120. Dyrekcya c. k. II gimnazyum we Lwowie.
121. Dyrekcya c. k. VII gimnazyum we Lwowie.
122. Dyrekcya c. k. wyższej szkoły realnej we Lwowie.
123. Dyrekcya e. k. gimnazyum w Mielcu.
124. Dyrekcya c. k. gimnazyum w Myślenicach.
125. Dyrekcya c. k. gimnazyum w Nowym Targu.
126. Dyrekcya c. k. 1 gimnazyum polskiego w Tarnopolu.
127. Dyrekcya c. k. gimnazyum w Wadowicach.
128. Dyrekcya c. k. gimnazyum w Żółkwi.
129. Dzieduszycka Alfonsyna hr., we Lwowie.
130. Dzieduszycki Klemens hr., w Martynowie.
131. Dziekoński Prosper, w Warszawie.
132. Dziubczyński Franciszek dr, adwokat.
133. Ekielski Józef, radca Wydz. kraj, we Lwowie.
134. Ekielski Władysław, architekt, profesor wyższej Szkoły 

przemysłowej.
135. Ergetowski Franciszek, nauczyciel seminaryum naucz, 

w Starym Sączu.
136. Estreicher Stanisław dr, prof. Uniw. Jagiell.
137. Estreicher Tadeusz dr, profesor Uniw. we Fryburgu 

szwajcarskim.
138. Ettinger Paweł, w Moskwie.
139. Fałat Julian, emer. dyr. Akad, sztuk pięknych w Bystrej,
140. Fedorowicz Ambroży ksiądz, przeor 00. Paulinów na 

Skałce. »
141. Fedorowicz Jan Kanty, kupiec, radca miejski, poseł na 

Sejm.
142. Federowicz Władysław dr, radca Sądu kraj.
143. Federowiczowa z Fischerów Zofia.
144. Fedorowicz Adam dr, radca Dworu i delegat namiestnika.
145. Fertig Zygmunt, starszy weterynarz miejski.
146. Fierich Franciszek Ksawery dr, profesor Uniw. Jagiell., 

radca miejski.
147. Fijałek Jan ksiądz, dr, prof. Uniw. we Lwowie.
148. Filewicz Antoni, emer. inspektor kolei państwowej.
149. Finkel Ludwik dr, profesor Uniw. we Lwowie.
150. Fischer Jan, kupiec i właściciel realności.
151. Fischer Jan Władysław, kupiec, podstarszy kongregacyi 

kupieckiej w Bronowicach.
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152. Flatau Michał Stanisław dr., radca rządu, dyr. policyi.
153. Flechner Hugo, rewident kolejowy.
154. Foremny Paweł, starszy rewident kolei państwowej.
155. Friedlein Józef, b. prezydent m. Krakowa.
156. Friedlein Stefan, urzędnik Banku krajowego.
157. Freund Filip.
158. Froncz Anastazy, kupiec.
159. Fuchs Franciszek dr, profesor gimnazyum III.
160. Garfeinowa Malwina, we Lwowie.
161. Gawroński Feliks ksiądz, prałat.
162. Gąsiorowski Andrzej, profesor gimnazyąlny.
163. Geisler Michał dr, urzędnik Banku austro-węgierskiego.
164. Georgeon Ludwik, magister farmacyi.
165. Geppert Józefa.
166. Giełgud Adam.
167. Giżycki J. M., profesor.
168. Głowacki Jan Robert, jubiler.
169. Gnoiński Jan, właściciel dóbr w Cieszanowie.
170. Gorczyńska Bronisława.
171. Górecki Józef, właściciel fabryki wyrobów żelaznych.
172. Górska Konstantowa.
173. Górska Stefania.
174. Goyski Maryan dr, amanuent Biblioteki Jagiell.
175. Grabowski Eugeniusz, profesor wyższej Szkoły przem.
176. Grabowski Julian, architekt.
177. Grabowski Lucyan dr, prof. Politechniki we Lwowie.
178. Gradowska Bogumiła, właśc. dóbr Trościaniec.
179. Grąbczewski L. we Wrocławiu.
180. Gródecki Roman.
181. Grodyński Józef, notaryusz w Niepołomicach.
182. Grodyński Władysław, dyrektor Magistratu.
183. Groele Adam, radca Magistratu.
184. Grohmann Henryk, w Zakopanem.
185. Gross Adolf dr, radca miejski, poseł do Rady państwa.
186. Grosse Juliusz.
187. Gubarzewski Władysław, radca Dworu.
188. Gubrynowicz Bronisław dr, docent Uniw. we Lwowie.
189. Gumowski Maryan dr, kustosz Muzeum narodowego.
190. Guńkiewicz Bronisław dr, adwokat, radca miejski.
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191. Gunther Stanisław, właśc. dóbr we Faeimiechu
192. Hajdukiewicz Maryan, koncepista Magistratu.
193. Haller Cezar, właściciel dóbr i obywatel m. Krakowa.
194. Hallerowa Lucyna, właścicielka dóbr.
195. Halski Ludwik, kupiec.
196. Hampel Józef, emerytowany starszy inspektor kolei 

państwowej.
197. Hand Rudolf, inżynier.
198. Hausner Witold, Excellencya, prezydent Sądu krajowego 

wyższego.
199. Hegenberger Jacek.
200. Hendel Zygmunt, architekt zamku na Wawelu.
201. Hercok Marya, obywatelka m. Krakowa.
202. Hoesik Ferdynand, literat.
203. Hoffmann Henryk, urzędnik Kasy Oszcz. m. Krakowa.
204. Horain Pawpł dr, radca Sądu kraj.
205. Horoszkiewicz Józef, radca Dworu.
206. Iskrzycki Tadeusz dr, adwokat.
207. Jabłoński Tadeusz, właśc. zakładu reprodukcyjnego.
208. Jachimecki Zdzisław dr, docent Uniw. Jagiell.
209. Jachimowicz Edward.
210. Jahn Stanisław.
211. Jahoda Robert, introligator.
212. Jakubowski Jan dr, adwokat.
213. Jakubowski Maciej Leon dr, emer. prof. Uniw. Jagiell.
214. Jałbrzykowska Marya.
215. Janeczek Wacław, kupiec.
216. Jankowski Stanisław dr, lekarz.
217. Jarecki Władysław, w Warszawie.
218. Jawornicki Józef kupiec, radca miejski.
219. Jaworski Zygmunt dr, .właśc. dóbr w Kossowej.
220. Jentys Stefan dr, profesor Uniw. Jagiell.
221. Jeromin Mieczysław, w Warszawie.
222. Jeżewski Dominik, właśc. dóbr w Głębokiem.
223. Judkiewicz Jakób, obywatel, radca miejski.
224. Kaczmarczyk Jan, urzędnik pocztowy we Lwowie.
225. Kaczmarczyk Kazimierz dr, adjunkt Archiwum aktów 

dawnych m. Krakowa.
226. Kaden Gustaw dr, adwokat.
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227. Kader Bronisław dr, profesor Uniw. Jagiell.
228. Kajzowa Adamowa.
229. Kamocki Stanisław, artysta-malarz.
230. Kannenberg Tadeusz dr, sekretarz prezyd. Mag. miasta. 

Krakowa.
231. Kanonicy Lateraneńscy przy kościele Bożego Ciała.
232. Karpiński Jan, w Warszawie.
233. Kepler Zygmunt dr, adwokat w Chrzanowie.
234. Kętrzyński Stanisław dr, w Rzymie.
235. Kicińska Urszula.
236. Kieszkowski Jerzy dr, sekretarz minister, w Wiedniu.
237. Kietlińska Elżbieta.
238. Kirchmayer Adam, w Dębnikach.
239. Klasztor 00. Cystersów w Mogile.
240. Kiecki Leon.
241. Klemensiewicz Edmund, notaryusz, radca miejski.
242. Klima Teofil, prof. gimnazyalny w Wadowicach.
243. Kluger Władysław dr.
244. Kolischer-Krzetuski Karol dr, radca miejski.
245. Komornicki Stefan dr.
246. Kongregaeya kupiecka m. Krakowa.
247. Konopkowa Marya.

• 248. Kopera Feliks dr, prof. Uniw. Jagiell., dyrektor Muzeum 
Narodowego.

249. Korzeniowski Józef dr, kustosz Biblioteki Jagiell.
250. Kosch Teodor dr, adwokat.
251. Kostanecki Kazimierz dr, prof. Uniw. Jagiell.
252. Kowal Ludwik, w Łodzi.
253. Kowalski Zygmunt, dyr. Kasy Oszcz. m. Krakowa.
254. Koy Michał dr, adwokat, radca miejski.
255. Koziański Antoni, właściciel drukarni.
256. Kozłowski Edward, prof. gimnazyalny w Podgórzu.
257. Kraszewski Bogusław, właśc. dóbr w Dołhem.
258. Kraszewski- Krzysztof, właśc. dóbr w Romanowie.
259. Krauze Bronisław, urzędnik Tow. wzaj. ubezpieczeń.
260. Kremer Zygmunt, star, inspektor przemysłowy.
261. Kriegerowa Amalia, właśc. zakładu fotograficznego.
262. Kroebl Adam, koncepista Namiestnictwa.
263. Krupiński Jan ksiądz, kanonik, radca miejski.
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264. Kruszewska Anna, właścicielka dóbr Chorobrów.
265. Krywult Waleryan, prof. szkoły realnej.
266. Krzeczkowski Konstanty.
267. Krzyszkowski Józef dr, dyrektor Szpitala św. Łazarza.
268. Krzyżanowski Adam dr, docent Uniw. Jagiell.
269. Krzyżanowski Jan, dyr. Izby obrachunkowej miejskiej.
270. Krzyżanowski Kazimierz.
271. Krzyżanowski Stanisław, architekt.
272. Krzyżanowski Stanisław dr, profesor Uniw. Jagiell., dy­

rektor Archiwum aktów dawnych m. Krakowa.
273. Krzyżanowski Wacław, architekt.
274. Kubalski Edward, radca Magistratu.
275. Kujawa Leon Stanisław, inżynier.
276. Kulawski Wincenty, radca sądowy.
277. Kulczyński Leon dr, radca szkolny, dyrektor gimnazyum 

św. Anny, docent Uniw. Jagiell.
278. Kulesza Józef, rzeźbiarz.
279. Kulig Zygmunt ks., katecheta gimnazyum św. Jacka.
280. Kuliński Zygmunt, radca Sądu kraj.
281. Kurnikowski Teofil, nadkomisarz maszyn, kolei państw.
282. Kursa wyższe dla kobiet im. Baranieckiego.
283. Kustosz gabinetu geogr. hist. gimnaz. II w Nowym Sączu.
284. Kutrzeba Stanisław dr, profesor Uniw. Jagiell.
285. Kwapniewski Jan, emer. inżynier kolejowy.
286. Kwaśniewski Karol, właśc. księgarni.
287. Kwiatkowski Jan, kupiec.
288. Kwieciński Tadeusz dr, adwokat.
289. Lachs Jan dr, lekarz.
290. Langrod Edward, kupiec i właściciel realności.
291. Laszczka Konstanty, prof. Akad. Sztuk pięknych.
292. Latinik Franciszek, major, komendant szkoły kadeckiej 

w Łobzowie.
293. Lazar Ludwik, kupiec.
294. Lazarowicz Jan, zarządca górniczy w Kałuszu.
295. Lenert Franciszek, kupiec.
296. Leo Juliusz dr, prof. Uniw. Jagiell., prezydent m. Krakowa, . 

poseł na Sejm i do Rady Państwa.
297. Lepszy Leonard, naczelnik Urzędu probierczego, starszy 

radca górniczy.
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298. Lesser Władysław, w Kaliszu.
299. Leszczyński Stanisław, adwokat w Warszawie.
300. Leszczyński Stanisław, architekt w Warszawie.
301. Liebłing Ferdynand, architekt,
302. Lipowski Konstanty dr, notaryusz.
303. Liszniewski Karol dr, urzędnik ministerstwa robót pu­

blicznych w Wiedniu.
304. Liwery Korff Tadeusz dr, radca Prokuratoryi Skarbu 

we Lwowie.
305. Lebenstein Bertold, inspektor kolei państwowej.
306. Lówenburg Zygmunt, starszy rewident kolei państw.
307. Łążyński Stanisław, właściciel dóbr w Załuczu.
308. Łepkowski Karol dr, adwokat.
309. Łepkowski Wincenty dr, profesor Uniw, Jagiell.
310. Łobaczewski Adam dr, lekarz.
311. Łobczowski Józef ksiądz, proboszcz w Rudawie.
312. Łopuszyński Wacław, inżynier w Rostowie.
313. Łoś Jan dr, profesor Uniw. Jagiell.
314. Łoziński Władysław, członek Izby panów, właściciel 

dóbr we Lwowie.
315. Łukasiewicz Adam, majster Szewski.
316. Machocki Tadeusz, inżynier.
317. Maciejowska Marya.
318. Magdówna Marya, nauczycielka we Lwowie.
319. Makowski Edmund, urzędnik Banku austro-węgierskiego.
320. Makowski Stanisław ks.
321. Malkiewicz Antoni dr.
322. Małecki Jan, komisarz inspekcyi leśnej w Nowym Sączu.
323. Marciszewski Józef, inspektor kolei państwowej.
324. Markus Karol, przemysłowiec.
325. Maślankiewicz Władysław dr, urzędnik Banku austro- 

węgierskiego.
326. Maszewski Stanisław dr, lekarz w Skawinie.
327. Matusiński Jacek, budowniczy.
328. Maurizio Jan, kupiec.
329. Mayerberg Marya
330. Mazurkiewiczówna Marya.
331. Mączeński Zdzisław, architekt w Warszawie.
332. Mączyński Maciej dr, dyr. Expozyt. bud. dróg wodnych.
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333. Mehoffer Józef, profesor Akad, sztuk pięknych.
334. Meisels Adolf dr, adwokat, radca miejski.
335. Meixnerowa Stanisława.
336. Mendelsburg Zygmunt, bankier.
337. Michalska Antonina, w Warszawie.
338. Michalska Jadwiga.
339. Michalski Stanisław, w Warszawie.
340. Michalski Stanisław, w Krakowie.
341. Michałowski Józef Jakób hr., dr, właściciel dóbr.
342. Midowicz Ludwik Julian.
343. Mieczkowska Zygmuntowa, właśc. dóbr w Piecewie.
344. Mieroszewski Józef dr, w Czarnym Dunajcu.
345. Mieroszewski Krzysztof hr.
346. Mieszkowski Witold, urzędnik Banku krajowego.
347. Miklaszewski Juliusz, profesor gimnazyalny.
348. Mikucki Franciszek Ksawery, aptekarz.
349. Miłaszewski Erazm.
350. Mitschka Tadeusz, starosta w Gorlicach.
351. Momidłowski Stefan ks., dr, profesor w Przemyślu.
352. Morawski Juliusz, inżynier.
353. Morawski Kazimierz dr, profesor Uniw. Jagiell, radca 

Dworu.
354. Morelowski Julian, radca Dworu przy Najw. Trybunale 

w Wiedniu.
355. Morelowski Ludwik.
356. Morzycka Marya.
357. Moskwa Franciszek, urzędnik kolei państwowej.
358. Moskwa Henryk, rewident kolei państwowej.
359. Muczkowski Józef dr, radca Sądu kraj, wyższego.
360. Muller Eugeniusz.
361. Murdzieński Franciszek dr, lekarz.
362. Muzeum Narodowe.
363. Muzeum techniczno-przemysłowe miejskie.
364. Mycielski Edward hr., właściciel dóbr w Górce.
365. Mycielski Jerzy hr., dr, profesor Uniw. Jagiell.
366. Mycielski Ludwik hr., właśc. dóbr w Galowie.
367. Namysłowski Franciszek ks.
368. Nartowski Mieczysław dr, lekarz.
369. Natanson Stefan, inżynier
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370. Natanson Władysław dr, prof. Uniw. Jagiell.
371. Nawratil Arnulf, radca Dworu, inspektor przemysłowy 

we Lwowie.
372. Nieć Władysław dr.
373. Niedzielski Larysz Stanisław dr, właśc. dóbr Śledziejowiee.
374. Niedzielski Tadeusz, profesor Szkoły przemysłowej.
375. Nitsch Kazimierz dr, profesor gimnaz. i Uniw. Jagiell.
376. Nitsch Leonard, inżynier.
377. Noakowski Stanisław, architekt w Moskwie.
378. Noskowski Witold, współpracownik „Czasu“.
379. Nowak Anatol ks., biskup-sufragan krakowski.
380. Nowak Julian dr, profesor Uniw. Jagiell., radca miejski.
381. Nowicki Jan adwokat, w Warszawie.
382. Nowicki Jan dr, radca Magistratu.
383. Nowomiejski Maryan w Kluczkowicach.
384. Nowotny Franciszek dr, lekarz.
385. Obertyński Zdzisław, właściciel dóbr w Hujczu.
386. Odrzywolski Sławomir, profesor, architekt.
387. Olszowski Wojciech, kupiec.
388. Onyszkiewicz Józef, kasyer miejski.
389. Onyszkiewicz Tadeusz, naczelnik rachunkowy Kasy 

Oszczędności m. Krakowa.
390. Orange Feliks, właśc. biura komisowego.
391. Orzechowicz Bolesław w Kalnikowie.
392. Osiński Kazimierz, architekt w Przemyślu.
393. Osiński Maryan, architekt, doc. politechniki we Lwowie.
394. Ostrowski Witold, instruktor Stów, przemysłowych.
395. Oświęcimska Kazimiera.
396. Paczkowski Stefan, inżynier.
397. Paderewski Ignacy w Morges.
398. Pagaczewski Julian dr, docent Uniw. Jagiell.
399. Pająk Jan, adjunkt kolei państwowej.
400. Pakies Józef, architekt, radca miejski.
401. Papeć Edward ks., wikaryusz przy kościele Wszystkich 

Świętych.
402. Papee Maksymilian, starszy weterynarz miejski.
403. Pareńska Eliza.
404. Paszkowski Franciszek dr, dyrektor Towarzystwa wza­

jemnych ubezpieczeń.
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405. Pawlicki Stefan ksiądz, dr, profesor Uniw. Jagiell.
406. Pawlik Stefan dr, profesor Akad. roln. w Dublanach.
407. Pawlikowska Idalia.
408. Pieniążek Przemysław dr, prof. Uniw. Jagiell.
409. Pietraszkiewicz Stanisław dr, w Warszawie.
410. Piltzowa Zofia, żona profesora Uniwersytetu.
411. Piotrowski Ginwiłł Edmund dr, dyrektor angielskiego 

Towarzystwa ubezpieczeń w Wiedniu.
412. Piotrowski Witold, emer. II wiceprezyd. m. Krakowa.
413. Plater -Broel Wiktor hr., właściciel dóbr w Dąbrowicy.
414. Pochwalski Władysław, artysta - malarz.
415. Podobiński Stanisław, radca Magistratu, f
416. Pokutyński Józef, prof. Szkoły przemysłowej.
417. Polaczkówna Marya dr, we Lwowie.
418. Pollerowa Wanda, obywatelka.
419. Polman Stanisław, rewident kolei państwowej.
420. Poniatowska Jadwiga.
421. Ponikiewski Maryan, inżynier.
422. Popiel Antoni, właściciel dóbr, j-
423. Popielówna Zofia z Ruszczy.
424. Porębski August, kupiec.
425. Porzycki Roman, inżynier w Buczaczu.
426. Potocka Krystyna hr., w Krzeszowicach.
427. Potocka Marya hr., w Piątkowie (Prusy Zachodnie).
428. Powichrowski Włodzimierz, adwokat w Warszawie.
429. Praschill Julian dr, komisarz kolei państwowej.
430. Prokesch Władysław, literat.
431. Pruszyński Zenon, litograf.
432. Przybylski Wacław, sekretarz kolei państwowej.
433. Przybyłowska S. w Poznaniu.
434. Przyłęcki Apolinary, właściciel dóbr, w Krośnie.
435. Ptaśnik Jan dr, prof. Szkoły realnej i Uniw. Jagiell.
436. Ptaszycki Stanisław, profesor Uniwersytetu w Peters­

burgu.
437. Pusłowski Emanuel hr., właściciel dóbr.
438. Pytlarśki Bronisław.
439. Rabczański Władysław, rewident kolei w Żywcu.
440. Racławicki Michał dr, radca Magistratu.
441. Raczyński Adolf, radca Sądu kraj, wyższego.
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442. Raczyński August, bankier.
443. Raczyński Edward hr., właściciel dóbr.
444. Raczyński Jan dr, profesor Uniw. we Lwowie.
445. Raniecki Zygmunt, inżynier.
446. Radwan Józef, redaktor w Kaliszu.
447. Rajal Franciszek, kupiec.
448. Rakowicz Jan, profesor.
449. Rapaport Ludwik, inżynier.
450. Reim Gustaw, kupiec.
451. Reiss Władysław dr, prof. Uniw. JagielL
452. Repetowski Piotr, introligator.
453. Rey Mieczysław hr., właśc. dóbr w Mikulińcach.
454. Rey Mikołaj lir., właśc. dóbr w Przyborowie.
455. Reychman Kazimierz w Warszawie.
456. Róg Kazimierz Anastazy, dyrektor komercyalny Tow. 

akcyjnej fabryki Zieleniewskiego.
457. Roguski Tadeusz, sekretarz skarbu w Wadowicach.
458. Rokoszny Józef ks„ kanonik w Sandomierzu.
459. Rolle Karol, dyrektor szkoły ceramicznej w Podgórzu.
460. Rosenblatt Józef dr, profesor Uniwersytetu Jagielloń­

skiego, radca miejski.
461. Rostworowski Michał hr., dr, profesor Uniw. JagielL
462. Rozmuski Tadeusz, prof. Szkoły realn. w Jarosławiu.
463. Rozwadowski Jan dr, prof. Uniw. JagielL
464. Rutkowski Maksymilian dr, prof. Uniw. JagielL
465. Rydel Adam dr, lekarz.
466. Rydel Jan.
467. Rydel Lucyan dr, w Toniach.
468. Rymar Leon dr, prof. gimnaz. w Złoczowie.
469. Rzącowa Marya.
470. Rzynikowski Jan, inspektor budownictwa miejskiego.
471. Sarę Józef, radca Dworu, II wiceprezydent m. Krakowa.
472. Sawiński Wincenty, radca Magistratu.
473. Schaiter Ignacy dr, lekarz.
474. Schiller de Schilderfeld Leon, kupiec.
475. Schleyen Adolf Włodzimierz, inżynier we Lwowie.
476. Schmidt Wincenty, właściciel dóbr w Krzywaczce.
477. Schnayder Edward, radca Sądu kraj, wyższego.
478. Schoenfeld Emil, inżynier w Warszawie.
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479. Schwarz Albin dr, lekarz.
480. Schwarz Henryk, starszy Kongregacyi kupieckiej, radca 

cesarski i miejski, f
481. Schwarz Leon, kupiec.
482. Seinfeld Herman dr, adwokat.
483. Seńkowski Michał dr, docent Uniw. Jagiell.
484. Sędzielowski Józef dr.
485. Sędzimir Mieczysław, dyrektor banku, radca miejski.
486. Seruga Józef, słuchacz filozofii.
487. Siedlecka Anna w Buczaczu.
488. Siedlecka Marya.
489. Siedlecki Michał dr, prof. Uniw. Jagiell.
490. Siemieński Karol, właśc. dóbr w Silnicy.
491. Sierakowska Franciszka.
492. Sierakowski Adam hr., właściciel dóbr.
493. Sikorska Julia w Warszawie.
494. Sikorski Tadeusz, dyrektor fabryki w Pięciokościołach 

na Węgrzech.
495. Singer Roman w Bronowicach.
496. Skalski Zenon, kupiec.
497. Skrochowski Kazimierz, inspektor przemysłowy.
498. Smolarski Kazimierz dr, adwokat.
499. Sobczyński Jan ks., kanonik w Kaliszu.
500. Sobolewski Cyrus Paweł, podkomorzy, major artyleryi.
501. Śokolnicki Michał.
502. Sokołowski August dr, radca miejski.
503. Spitzer Stanisław dr, komisarz kolei państwowej.
504. Spyra Jan dr, docent Uniw. Jagiell.
505. Stafiej Sebastyan dr, sekretarz Rady powiatowej krak.
506. Staniszewski Walenty dr, dyrektor Kasy Oszczędności 

m. Krakowa, poseł na Sejm.
507. Starzewski Jan dr, sekretarz skarbu.
508. Starzewski Maryan dr, inspektor kolei państwowej.
509. Starzewski Rudolf, redaktor i wydawca „Czasu".
510. Starzewski Tadeusz dr, notaryusz.
511. Stączek Stanisław, rewident kolei państwowej.
512. Stefański Kazimierz w Warszawie.
513. Steinberg Józef dr, adwokat.
514. Stempkowska Zofia w Lewajnem.

3
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515. Sternbaeh Leon dr, profesor Uniw. Jagiell.
516. Sternschuss Adolf dr, radca Prokuratoryi skarbu we 

Lwowie.
517. Steuermark Zygmunt dr, lekarz.
518. Stępiński Stanisław dr.
519. Stępowski Maryan dr, redaktor.
520. Stokłosa Józef, inżynier w Glichowie.
521. Stolfa Emil dr, inspektor kolei państwowej.
522. Stolzman Stefan.
523. Stowarzyszenie nauczycielek w Krakowie.
524. Stowarzyszenie drukarzy i litografów w Krakowie.
525. Strauss Edward, rewident kolei państwowej.
526. Strażyńska Marya.
527. Stroka Korneli, starszy inspektor budown. miejskiego.
528. Stryjeński Tadeusz, architekt.
529. Studzińska Marya.
530. Surzycki Józef dr, lekarz.
531. Suski Wiktor, kupiec, radca miejski.
532 Swolkien Władysław, radca policyi.
533. Szalay Ludwik dr, adwokat.
534. Szancer Edward, naczelnik biura ogniowego w Towarz. 

Wzajemnych ubezpieczeń.
535. Szarski Henryk dr, I wiceprezydent m. Krakowa.
536. Szatkowski Henryk, radca miejski, zastępca dyrektora 

Tow. Wzaj. ubezpieczeń.
537. Szawłowski Farurej Stanisław, właściciel dóbr w Stani­

sławowie.
538. Szczęśniak Józef, urzędnik Kasy Oszcz. ni. Krakowa.
539. Szembek Franciszek hr., właśc. dóbr w Węgierce.
540. Szlachtowski Stanisław dr, wiceprezydent kraj. Dyrekćyi 

skarbu we Lwowie.
541. Szołayski Alfred dr.
542. Szteliga Marcin dr, w Grybowie.
543. Szukiewicz Maciej, kustosz Muzeum Narodowego.
544. Szulisławski Adam dr, prof. Uniw. we Lwowie, f
545. Szybalski Mieczysław, emer. radca sądu wyższego.
546. Szymanowski Wacław, artysta-rzeźbiarz.
547. Śledziewski Piotr ks.
548. Ślepicki Marceli ks., kanonik katedralny.



549. Ślóśarczyk Antoni dr, lekarz w Oświęcimiu.
550. Śmiałowski Eustachy, emer. inżynier miejski.
551. Świątkowski Józef inżynier, w Warszawie.
552. Świderska Alina.
553. Świderski Franciszek ks., dr, profesor Szkoły realnej.
554. Świerzyński Aleksander, zarządca drukarni „Czasu".
555. Świerzyński Stanisław, st. radca budown. miejskiego.
556. Świgost Michał dr, komisarz kolei państwowej.
'5 57. Tąłasiewicz Stefan dr, radca Prokuratoryi skarbu, j-
558. Tarczałowicz Jan, architekt we Lwowie.
559. Tarnowska Marya hr., w Śniatynce.
560. Tarnowska Zofia hr., w Chorzelowie.
561. Tarnowski Stanisław hr., dr, Excelencya, prezes Akade­

mii Umiejętności..
562. Tarnowski Stanisław hr., właśc. dóbr w Chorzelowie.
563. Tarnowski Zdzisław hr., Excel., właśc. dóbr w Dzikowie.
564. Teichman Aleksander dr, lekarz.
565. de Teisseyre Marya E., nauczycielka seminaryum nau­

czycielskiego.
566. Tillęs Samuel dr, adwokat, radca miejski.
567. Tomik Stanisław dr, adwokat.
568. Towarzystwo wzaj. pomocy uczniów Uniw. Jagiell.
569. Trnka Teodor, prof. szkoły św. Scholastyki.
570. Truskoląski Ernest dr, sędzia w Białej.
571. Truszkowski Aleksander, pułkownik artyleryi.
572. Twardowski Bolesław, właśc. księgarni w Poznaniu.
573. Twaróg Feliks dr, sekretarz kolei państwowej, radca 

miejski.
574. Udziela -Seweryn, inspektor szkolny w. Podgórzu.
575. Ulanowski Bolesław dr, prof. Uniw. Jagiell., sekretarz 

jeneralny Akademii Umiej., radca Dworu.
576. Uniwersytet ludowy im. A. Mickiewicza.
577. Urbanik Ryszard dr, dyrektor szpitala w Tarnobrzegu.
578. Wachholz Leon dr, profesor Uniw. Jagiell.
579. Wachtel Zygmunt dr.
580. Wagner Alojzy, rewident kolei państwowej.
581. Walter Julian, radca sądu krajowego.
582. Warcholik Stanisław.
583. Warmuz Maciej ks., dziekan, kanonik w Kętach.
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584. Warzyński Wincenty, rewident kolei państwowej.
585. Waśkowski Piotr, urzędnik Tow. wzaj. ubezpieczeń.
586. Wądolny Czesław ks., dr, kanonik katedralny.
587. Weber Ludwik, kupiec.
588. Wentzl Ignacy, inżynier.
589. Wenzl Jan, kupiec.
590. Wernikowski Wiktor dr, lekarz.
591. Wicherkiewicz Bolesław dr, profesor Uniw. Jagielloń­

skiego, radca Dworu.
592. Wilczyńska Anna.
593. Witlaczil Leon, nadkomisarz Dyrekcyi kolei.
594. Wodak Magdalena.
595. Wodzicki Stanisław hr., właściciel dóbr.
596. Wojciechowski Konstanty, architekt w Warszawie.
597. Wolahiecki Michał, nadkomisarz policyi.
598. Wolański Adam, właściciel dóbr w Rudce.
599. Wolski Zygmunt, w Warszawie.
600. Wójcik Karol, starszy cechu introligatorów.
6011 Wójcikiewicz Stanisław, właściciel miodosytni.
602. Wróbel Ignacy dr, zastępca dyrektora kolei państwowej 

w Stanisławowie, poseł do Rady państwa.
603. Wrzosek Adam dr, profesor Uniw. Jagiell.
604. Wyczółkowski Leon, profesor Akad, sztuk pięknych.
605. Wyczyński Kazimierz, architekt.
606. Wydro Jan dr, sekretarz Magistratu.
607. Wydrychiewicz Kazimierz, notaryusz w Suchej, f
608. Wyskoczyński Józef.
609. Wysocki Michał.
610. Wywiałkowski Maryan, inspektor ekonomatu miejskiego.
611. Żaczek Franciszek dr, st.-.racica Magistratu.
612. Zagórowski Piotr, dyr. walcowni w Borku Fałęckiin. j-
613. Zajączek i Lankosz, kupcy.
614. Zakrzeńska Elżbieta w Piechowie.
615. Zakrzewski Wincenty dr, profesor Uniw. Jagiell., radca 

Dworu.
616. Zamoyska z ks. Burbonów Karolina hr. w Lubowli.
617. Zaremba Michał.
618. Zaremba Szczęsny, dyrektor budownictwa miejskiego 

w Tarnowie.



— 37

819. Zarembina Jadwiga.
620. Zarewicz Stanisław, w Wiedniu.
621. Zawadzki Marceli dr, radca Magistratu.
622. Zawiejski Jan, radca budownictwa.
623. Zawiłowski Ludwik, emer. radca Magistratu.
624. Zborowski Ignacy, Excelencya. f
625. Zborowski Stefan hr., właściciel dóbr.
626. Zborowski Włodzimierz, radca Dworu i dyrektor kolei 

państwowej.
627. Zgromadzenie XX. Misyonarzy w Krakowie.
628. Zieleniewska Jadwiga.
629. Zieliński Tadeusz, architekt we Lwowie.
630. Ziobrowski Stanisław, profesor gimnazyum IV.
631. Zlasnowski Karol, w Romnach.
632. Zoll Fryderyk dr, profesor Uniw. Jagiell., członek Izby 

panów.
633. Żeleński St. Gabryel, inżynier i właściciel dóbr.
634. Żeleski Franciszek, emer. wiceprezydent Sądu wyższego 

krajowego.
635. Żeromski Stanisław w Kijowie.
636. Żuławski Józef, inspektor budownictwa miejskiego.
637. Żuławski Karol dr, profesor Uniw. Jagiell.
638. Żuławski Włodzimierz, urzędnik Towarzystwa wzajem­

nych ubezpieczeń.

ZESTAWI E N I E:
Członków honorowych...................................................... 2

„ założycieli....................................................... 8
„ zwyczajnych...........................................................638

Razem . . 648

f oznacza członków, którzy w r. 1911 zmarli.

Towarzystwo miłośników historyi i zabytków Krakowa.
(Adres: Archiwum aktów dawnych m. Krakowa, ul. Sienna 16).








